
Anna Greta Wide får en av sina dikter ingjuten på brunnslock som byts ut i Göteborg, genom jubileumssatsningen Rain
Gothenburg.
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Anna Greta Wide blir årets
brunnslockspoet

Poeten Anna Greta Wide blir årets brunnslockspoet. Genom
jubileumssatsningen Rain Gothenburgs projekt med brunnslockspoesi hedras
hon med att få en av sina dikter ingjuten på brunnslock i hemstaden
Göteborg.

- Genom att använda en tidigare outnyttjad yta för konst tar vi poesin till
platser dit den annars sällan når, vilket bidrar till en mer lustfylld stad.
Satsningen sätter också ljuset på vår dolda men viktiga infrastruktur under



jord för vatten, avlopp och regnvatten. Det säger Jens Thoms Ivarsson,
Creative Director, som tillsammans med Magnus Mott, projektledare för Rain
Gothenburg, ansvarar för projektet Årets Brunnslockspoet.

Offentliggörandet och avtäckningen av Anna Greta Wides dikt ingjuten i ett
63 kilo tungt brunnslock kommer att ske under poesimässan på Göteborgs
Stadsbibliotek den 4:e december, samma dag som Anna Greta Wide skulle ha
fyllt 100 år.

En resväska fylld med manuskript

Anna Greta Wide var en av de mest lästa unga poeterna under 1940-talet,
men har tills i år varit mer eller mindre bortglömd. En väska med efterlämnat
material har under ett drygt halvsekel gömt en litterär skatt. Nu, 100 år efter
Wides födelse, har hennes samlade diktning givits ut av Norstedts förlag.

Anna Greta Wide föddes 1920 och dog 1965. Sex diktsamlingar, några dikter i
tidningar och tidskrifter, ett par psalmer – och ett yrkesliv som lärare. Mer än
så hann det inte bli.

2018 donerade släkten Wide en resväska till brädden full med efterlämnade
manuskript, brev och fotografier till Göteborgs universitetsbibliotek.

– Tiden går och annat kommer emellan. Men till slut satt vi där framför ett
stort matsalsbord – fullt med dokument, handskrifter, korrektur och
fotografier – och det var tydligt att det var en lyrisk skatt som låg framför
oss. De efterlevande hade förstått värdet, även om Wides egen samtid rusat
förbi henne i en annan och ofta mer fruktlös riktning. Och allt hade sparats, i
drygt femtio år, i en liten halvcirkelformad resväska av svart kartong, säger
litteraturvetaren Dick Claésson, huvudredaktör för Litteraturbanken, som fick
ta hand om detta tidigare oupptäckta material.

Jämförbar med Karin Boye

2020 års dikt av Anna Greta Wide valdes av Dick Claesson tillsammans med
Gunnar D Hansson, poet, litteraturvetare, författare, översättare och årets



Ferlinpristagare.

– Jag skulle vilja påstå att Anna Greta Wide kommer att framstå som en av
förra seklets främsta svenska poeter, fullt jämförbar med Karin Boye, om inte
bättre, mer modern, mer samtida med 2020-talet. Och: kanske Göteborgs
främsta poet genom alla tider, säger Gunnar D Hansson.

Andra gången en brunnslockspoet utses

Årets Brunnslockspoet är den andra i ordningen och utsågs av en jury med
representanter från Göteborgs Stadsbibliotek, Författarcentrum Väst,
Göteborgs litteraturhus och Rain Gothenburg. Själva urvalsprocessen fick en
oväntad och spännande vändning där man tillfälligt frångick kravet med att
det ska vara en nu levande poet. Förra året utsågs Lina Ekdal, vars dikt Fakta
nu finns på brunnslock runt om i stan.

Brunnslockspoesi är ett projekt inom Rain Gothenburg, en av stadens
satsningar inför Göteborgs 400-årsjubileum. Rain Gothenburg handlar om att
vända regn till en möjlighet med visionen att bli världens bästa stad när det
regnar. Rain Gothenburg arbetar utifrån en kreativ metod där alla välkomnas
att få delta eller bidra. Oavsett plats eller sammanhang så bör regnvattnet tas
omhand på ett klokt och lustfyllt sätt som gör staden mer hållbar och
attraktiv.

Jubileumssatsningen Rain Gothenburg drivs av projektägaren Kretslopp och
vatten i nära samverkan med Göteborg & Co.

För mer information kontakta:

Jens Thoms Ivarsson, Creative Director Rain Gothenburg, 0708-842689,
jens.thoms.ivarsson@kov.goteborg.se

Magnus Mott, projektledare Rain Gothenburg, 0706-350380,
magnus.mott@goteborg.com

Dick Claesson, Litteraturbanken, 0738-226621, mail:
dick.claesson@gmail.com.
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Gunnar D Hansson, poet/författare/professor 0702-074885,
gunnar.d.hansson@gmail.com
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Presskontakt
Pressansvarig 
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
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Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
vid kriser eller samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
076 555 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29
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Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
031-367 72 97, 076-255 07 51
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Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt
Presskontakt
alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se
0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsförvaltningen - presskontakt
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
kommunikation@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen - Sofie Alnäs
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
sofie.alnas@kultur.goteborg.se
076 528 12 41
0736-20 89 83

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
ulrika.karmalm@demokratimedborgarservice.goteborg.se
031-365 09 89
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Inköps- och upphandlingsförvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt
Inköp och upphandling
annelie.alsbjer@ink.goteborg.se
0730-373913

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

mailto:stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
tel:0704-94 18 15
mailto:abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
tel:0739 838 218
mailto:klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
tel:070-761 10 14
tel:070-761 10 14
mailto:john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
tel:070-480 78 66
mailto:alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
tel:070 585 49 63
mailto:erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
tel:072-856 5494


Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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